Dados da Licitacao

ID Effecti:
6910153
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao:
SIM 034/2025
Data de Publicacao: Data Inicial:

08/10/2025 10:32:28

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA

Objeto:

08/10/2025 10:32:22

Uasg:
1804219733250911125
Data Final:

24/10/2025 09:00:00

UF:
MARANH&O
Link:

ACESSAR

[LICITANET] - REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGO DA PEDRA - MA.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

O 00 N O U B W N

[ T T i
B W N P O

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ACIDO ASCORBICO INJETAVEL 100MG 5ML
ACIDO TRANEXAMICO 50MG/5ML INJETAVEL
ADRENALINA 1MG/ML 1ML

AGUA PARA INJECAO 10ML

AGUA PARA INJECAO, SISTEMA FECHADO 500ML
AMICACINA 250MG/2ML INJETAVEL
AMINOFILINA 24MG/ML 10ML INJETAVEL
AMPICILINA 1G INJETAVEL

AMPICILINA 500MG INJETAVEL

ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI
BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI
BENZILPENICILINA PROCAINA 400.000Ul
BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETAVEL

Qtde:

7500
1000
562
1125
1500
487
375
562
562
375
2812
1406
937
7500

Unid:

AMP
AMP
AMP
AMP
FR
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP

FR/AMP
FR/AMP
FR/AMP

AMP



https://pncp.gov.br/app/editais/06021810000100/2025/110

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

BUPIVACAINA 0,5 GLICOSE 8 4ML

CEDILANIDE 0,2MG/ML-2ML INJETAVEL (DESLANOSIDEO 0,2MG/ML-2ML)
CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL

CEFTRIAXONA IV/IM 1G

CEFTRIAXONA SODICA IM 1G PO INJETAVEL
CETOPROFENO INJETAVEL 100MG EV
CETOPROFENO INJETAVEL IM 50MG/2ML
CIMETIDINA 150MG/ML 2ML INJETAVEL
CIPROFLOXACINO 200MG 100ML INJETAVEL
CLINDAMICINA INJETAVEL 150MG 4ML

CLORETO DE POTASSIO SOL.INJETAVEL 10 10ML
CLORETO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 10 10ML
CLORETO DE SODIO 0,9 10 ML

CLORETO DE SODIO 20 10 ML

COMPLEXO B 2ML INJETAVEL (POLIVITAMINICO)
DEXAMETAZONA 2MG/ML 1ML INJETAVEL
DEXAMETAZONA 4MG/ML 2,5ML INJETAVEL
DICLOFENACO SODICO 25MG/3ML INJETAVEL
DIMENIDRINATO CLORIDRATO DE PIRIDOXINAGLICOSEFRUTOSE 100MG/ML 10ML
DIPIRONA INJETAVEL 500MG/ML 2ML

DIPIRONA SODICA 1G/2ML INJETAVEL
BUTILBROMETO ESCOP DIPIRONA 5ML

DOPAMINA 5MG/10ML INJETAVEL

ERGOMETRINA 0,2MG/1ML INJETAVEL
ESCOPOLAMINA INJETAVEL

ETILEFRINA 10MG 1ML

FITOMENADIONA (VIT.K)10MG/ML 1ML INJETAVEL
FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML INJETAVEL
GENTAMICINA 40MG/ML 1ML INJETAVEL

Qtde:

656
525
2250
2500
1875
2500
2500
2500
1000
1500
250
562
2343
2250
7500
1250
7500
7500
375
8750
2812
3750
625
750
1250
2250
1000
1250
375

Unid:
AMP
AMP
AMP

FR/AMP
AMP
FR
FR
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

GENTAMICINA 40MG/2ML INJETAVEL
GLICERINA CLISTER COM APLICADOR 12 500ML
GLICOSE 25 10ML

GLICOSE 50 10ML

HEPARINA SODICA 5.000UI/ML 0,25ML INJETAVEL (HEMOFOL)
HEPARINA SODICA SUINA 5.000UI/ML 0,25ML INJETAVEL
HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML INJETAVEL
HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL
HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL
HIDROXIDO FERRICO (NORIPURUM)
IMUNOGLOBULINA ANTI RH INJETAVEL
LEVOFLOXACINO 5MG/ML-100ML

LIDOCAINA 2 20ML SEM VASO INJETAVEL
METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML INJETAVEL
METRONIDAZOL 5MG/ML INJETAVEL 100ML
OCITOCINA 5UI/ML INJ (OXITON) 1ML
OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL

OXACILINA 1G INJETAVEL

OXACILINA 500MG INJETAVEL

PIPERACILINA SOD. 4GTAZOBACTAM 500MG
PIRACETAM 200MG/ML 5ML INJETAVEL
PROMETAZINA 25MG 2ML INJETAVEL CX/C100
ROPIVACAINA 2MG/ML

SORO FISIOLOGICO 0,9 100ML FRASCO

SORO FISIOLOGICO 0,9 250ML FRASCO

SORO FISIOLOGICO 0,9 1000ML FRASCO

SORO FISIOLOGICO 0,9 500ML FRASCO

SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML FRASCO
SORO GLICOSADO 5 250ML FRASCO

Qtde:

1500
281
1500
1500
625
468
500
1250
1250
125
50
375
437
1500
656
843
1000
375
937
75
1125
1875
250
2812
2812
2000
3750
2812
937

Unid:
AMP
FR
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
FR
FR
AMP
FR
AMP
FR/AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
FR
FR
FR
FR
FR
FR




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SORO GLICOSADO 5 500ML FRASCO
SORO RINGER COM LACTADO 500ML FRASCO
SORO RINGER SIMPLES 500ML FRASCO
SULFADIAZINA DE PRATA 400GR
SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO
SUPOSITORIO DE GLICERINA PEDIATRICO
TENOXICAM INJETAVEL 20MG
TENOXICAM INJETAVEL 40MG

ALCOOL EM GEL 70 ,500ML

ALCOOL ANTISETICO 70 LIQUIDO
CLOREXIDINA 0,5 ALCOOLICA 1000ML
CLOREXIDINA 0,5 ALCOOLICA 100ML
CLOREXIDINA 2, 1000ML

GERMI RIO 5000ML

|IODO POLIVIDONA DEGERMANTE 1L
I0DO POLIVIDONA TOPICO 1L
ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100

AGUA P/ INJECAO 10ML

ABSORVENTE GERIATRICO C/20
AGULHA 13X4,5 CX C/100UND
AGULHA 20X5,5 CX C/100UND
AGULHA 25X7 CX C/100UND

AGULHA 25X8 CX C/100UND

AGULHA 30X8 CX C/100UND

AGULHA 30X7 CX C/100UND

AGULHA 40X12 CX C/100UND
APARELHO DE NEBULIZACAO
ESPATULA DE AIRES C/ 100UND

FITA PARA GLICOSIMETRO C/50

Qtde:

2812
1875
937
93
187
187
750
750
2250
3000
112
112
225
18
375
375
47
1125
13
5625
3750
8437
8437
3750
3750
2250

37
93

Unid:
FR
FR
FR
PT

UND
UND
FR/AMP
FR/AMP
UND
LT
LT
UND
LT
UND
FR
FR
PCT
AMP
PCT
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UNID
PCT
CX




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

FIXADOR CITOLOGICO

KIT PAPANICOLAU P

KIT PAPANICOLAU M

KIT PAPANICOLAU G

LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE CX C/100UND
LUVA PARA PROCEDIMENTO MEDIO CX C/100UND
LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENO CX C/100UND
LUVAS 7,0 CIRURGICA

LUVAS 7,5 CIRURGICA

LUVAS 8,0 CIRURGICA

LUVAS 8,5 CIRURGICA

NYLON MON PRETO 2-0 C/AG CX C/24 ENV

NYLON MON PRETO 3-0 C/AG CX C/24 ENV

NYLON MON PRETO 4-0 C/AG CX C/24 ENV
MICROLANCETAS P/ PUNCAO C 200UND CONVENCIONAL
PRO-PE C/ 100UND

SERINGA 01ML SEM AGULHA

SERINGA 03ML SEM AGULHA

SERINGA 05ML SEM AGULHA

SERINGA 10ML SEM AGULHA

SERINGA 20ML C/AGULHA

SERINGA 01ML C/AGULHA

SERINGA 03ML C/AGULHA

SERINGA 05ML C/AGULHA

SERINGA 10ML C/AGULHA

TERMOMETRO CLINICO COMUM

TERMOMETRO DE CABO EXTENSOR P/ VACINA
PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE

SORO CIPROFLOXACINO

Qtde:

150
150
93
187
562
562
375
375
187
93
11
11
11
18
18
2812
6562
6562
6562
2812
2812
2812
2812
2812
18

124
93

Unid:
UND
UND
UND
UND

CX
CX
CX
PAR
PAR
PAR
PAR
CX
CX
CX
CX
PCT
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SULFADIAZINA DE PRATA

SORO METRONIDAZOL 100ML

ACIDO ASCORBICO INJETAVEL 100MG 5ML
ACIDO TRANEXAMICO 50MG/5ML INJETAVEL
ADRENALINA 1MG/ML 1ML

AGUA PARA INJECAO 10ML

AGUA PARA INJECAO, SISTEMA FECHADO 500ML
AMICACINA 250MG/2ML INJETAVEL
AMINOFILINA 24MG/ML 10ML INJETAVEL
AMPICILINA 1G INJETAVEL

AMPICILINA 500MG INJETAVEL

ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI
BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI
BENZILPENICILINA PROCAINA 400.000Ul
BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETAVEL
BUPIVACAINA 0,5 GLICOSE 8 4ML

CEDILANIDE 0,2MG/ML-2ML INJETAVEL (DESLANOSIDEO 0,2MG/ML-2ML)

CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL
CEFTRIAXONA IV/IM 1G

CEFTRIAXONA SODICA IM 1G PO INJETAVEL
CETOPROFENO INJETAVEL 100MG EV
CETOPROFENO INJETAVEL IM 50MG/2ML
CIMETIDINA 150MG/ML 2ML INJETAVEL
CIPROFLOXACINO 200MG 100ML INJETAVEL
CLINDAMICINA INJETAVEL 150MG 4ML

CLORETO DE POTASSIO SOL.INJETAVEL 10 10ML

CLORETO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 10 10ML

CLORETO DE SODIO 0,9 10 ML

Qtde:
18
93

22500

3000
1688
3375
4500
1463
1125
1688
1688
1125
8438
4219
2813
22500
1969
1575
6750
7500
5625
7500
7500
7500
3000
4500
750
1688
7032

Unid:
PT
UND
AMP
AMP
AMP
AMP
FR
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
FR/AMP
FR/AMP
FR/AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
FR/AMP
AMP
FR
FR
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLORETO DE SODIO 20 10 ML

COMPLEXO B 2ML INJETAVEL (POLIVITAMINICO)
DEXAMETAZONA 2MG/ML 1ML INJETAVEL
DEXAMETAZONA 4MG/ML 2,5ML INJETAVEL
DICLOFENACO SODICO 25MG/3ML INJETAVEL

DIMENIDRINATOCLORIDRATO DE PIRIDOXINAGLICOSEFRUTOSE 100MG/ML 10ML

DIPIRONA INJETAVEL 500MG/ML 2ML

DIPIRONA SODICA 1G/2ML INJETAVEL
BUTILBROMETO ESCOP DIPIRONA 5ML
DOPAMINA 5MG/10ML INJETAVEL

ERGOMETRINA 0,2MG/1ML INJETAVEL
ESCOPOLAMINA INJETAVEL

ETILEFRINA 10MG 1ML

FITOMENADIONA (VIT.K)1I0MG/ML 1ML INJETAVEL
FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML INJETAVEL
GENTAMICINA 40MG/ML 1ML INJETAVEL
GENTAMICINA 40MG/2ML INJETAVEL

GLICERINA CLISTER COM APLICADOR 12 500ML
GLICOSE 25 10ML

GLICOSE 50 10ML

HEPARINA SODICA 5.000UI/ML 0,25ML INJETAVEL (HEMOFOL)
HEPARINA SODICA SUINA 5.000UI/ML 0,25ML INJETAVEL
HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML INJETAVEL
HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL
HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL
HIDROXIDO FERRICO (NORIPURUM)
IMUNOGLOBULINA ANTI RH INJETAVEL
LEVOFLOXACINO 5MG/ML-100ML

LIDOCAINA 2 20ML SEM VASO INJETAVEL

Qtde:
6750
22500
3750
22500
22500
1125
26250
8438
11250
1875
2250
3750
6750
3000
3750
1125
4500
844
4500
4500
1875
1407
1500
3750
3750
375
150
1125
3313

Unid:
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP

FR
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP

FR

FR




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML INJETAVEL
METRONIDAZOL 5MG/ML INJETAVEL 100ML
OCITOCINA 5UI/ML INJ (OXITON) 1ML
OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL

OXACILINA 1G INJETAVEL

OXACILINA 500MG INJETAVEL

PIPERACILINA SOD. 4GTAZOBACTAM 500MG
PIRACETAM 200MG/ML 5ML INJETAVEL
PROMETAZINA 25MG 2ML INJETAVEL CX/C100
ROPIVACAINA 2MG/ML

SORO FISIOLOGICO 0,9 100ML FRASCO
SORO FISIOLOGICO 0,9 250ML FRASCO

Qtde:

4500
1969
2532
3000
1125
2813
225
3375
5625
750
8438
8438

Unid:
AMP
FR
AMP
FR/AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
FR
FR

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 157349 editais_1759928407.zip



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/157349_editais_1759928407.zip_anx14303730634581892632.zip?alt=media

